
216 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

 
 
 

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS 

3 Nº 104, terça-feira, 3 de junho de 2014 

 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 036-1/2014, (CTR 388.367-23/2012 
e  1003541-68/2012).  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Lapão. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2014 

 
A CPL da PM de Jequié, realizará licitação Tomada de 

Preços 12/2014 dia 26/06/2014 às 14:30 h, em sua sede. Contratação 
de empresa especializada para serviços de reformas diversas (antiga 
Sede da Secretaria Mun. de Agricultura, Centro de Abastecimento 
Vicente Grilo, Universidade Aberta do Brasil-UAB, Antiga Sede da 
Can - Casa de Acolhimento Noturno e Velas Culturais dos Bairros: 
Joaquim Romão, Agarrajão, Mandararu, Praça da Biblia, Praça do 
Viveiro e no Distrito de Itajurú) neste municipio, conforme espe- 
cificações constantes do edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço 
Global por Item. Edital na sede da PM. Divulgação dos outros atos- 
Diário poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do 
site www.jequie.ba.gov.br. Jequié-BA, 03 de junho de 2014. Valor do 
Edital: R$ 40,00 (quarenta reais), em moeda corrente, a ser de- 
positado no Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C 19830-7 - 
Prefeitura Municipal de Jequié. 

 
HILAISE SANTOS DO CARMO 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato Nº 370/2014 - Objeto: Contratação de pessoa física para 
prestação de serviços relativos à locação de 02(dois) veículos tipo 
caminhão com  carroceria  aberta  para  ser  utilizados  na  entrega  de 
material didático e de expediente nas unidades escolares da rede 
municipal de educação da sede e do interior do município, atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esporte - 
SEDUC. Lei Federal nº 8666/93 - Pregão Presencial nº 080/2014; PA 
n° 183/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Con- 
tratado: Francisco Rodrigues de Santana Júnior. Valor Global: 
59.200,00. Dotações Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 0702; 
Elemento de Despesa -33903600; Classificação Funcional: 2040; 
Fonte: 1. 

 
Contrato Nº 371/2014 - Objeto: Contratação de pessoa física para 
prestação de serviços relativos à locação de 02(dois) veículos tipo 
caminhão com  carroceria  aberta  para  ser  utilizados  na  entrega  de 
material didático e de expediente nas unidades escolares da rede 
municipal de educação da sede e do interior do município, atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esporte - 
SEDUC. Lei Federal nº 8666/93 - Pregão Presencial nº 080/2014; PA 
n° 183/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Con- 
tratado: Ramon da Silva Costa. Valor Global: 48.000,00. Dotações 
Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 0702; Elemento de Despesa - 
33903600; Classificação Funcional: 2040; Fonte:19. 

 
Contrato nº 376/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender 
aos trabalhos  desenvolvidos pelos  programas sociais  da  Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Igualdade Social, conforme soli- 
citação expressa da mesma. Lei Federal nº 8666/93 - Pregão Pre- 
sencial nº 065/2014; PA n° 157/2014. Contratante: Prefeitura Mu- 
nicipal de Juazeiro. Contratada: Durando e Oliveira LTDA. Valor 
Global: R$ 111.476,00. Unidade Orçamentária: 1002; Classificação 
Funcional: 2091/2101; Elemento de Despesa: 33903000; Fonte: 29. 

 
CONTRATO nº 377/2014 - OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender 
aos trabalhos  desenvolvidos pelos  programas sociais  da  Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Igualdade Social, conforme soli- 
citação expressa da mesma. Lei Federal nº 8666/93 - Pregão Pre- 
sencial nº 065/2014; PA n° 157/2014. Contratante: Prefeitura Mu- 
nicipal de Juazeiro.  Contratada: WWO  Panificadora LTDA  - ME. 
Valor Global: 112.419,20. Unidade Orçamentária: 1002; Classificação 
Funcional: 2091/2101; Elemento de Despesa: 33903000; Fonte: 29. 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO No-  17/2014 
 

PA Nº 209/2014 Art.25, inciso I e caput da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, ratifica a IL nº 017/2014 - PA nº 209/2014. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de livros paradidáticos 
objetivando o projeto "É hora de Ler", para as crianças atendidas no 
Programa Brasil Carinhoso. Para atender as necessidades da Secre- 
taria Municipal de Educação e Esporte - Emp.: Editora FTD S/A. 
Valor R$: R$ 155.701,45. Cleriston José da Silva Andrade - Se- 
cretário de Educação e Esporte - Juazeiro/BA, 02/06/2014. 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO No-  18/2014 
 

PA Nº 210/2014. Art.25, inciso I e caput da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, ratifica a IL nº 018/2014 - PA nº 210/2014. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de coletânea de pro- 
dutos pedagógicos bebeteca objetivando o projeto "É hora de Ler", 
para as crianças atendidas no Programa Brasil Carinhoso. Para aten- 
der as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esporte - 
Emp.: E. C. Rodrigues Peres Livros ME. Valor R$: R$ 45.000,00. 
Cleriston José da Silva Andrade - Secretário de Educação e Esporte - 
Juazeiro/BA, 02/06/2014. 

Ata  de  Registro  de  Preços  Nº  221/2014  -  Objeto:  eventual  Con- 
tratação de pessoa física para prestação de serviços relativos à locação 
de 02(dois) veículos tipo caminhão com carroceria aberta para ser 
utilizados na entrega de material didático e de expediente nas uni- 
dades escolares da rede municipal de educação da sede e do interior 
do município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Esporte - SEDUC. Lei Federal nº 10.520/2002 - Pregão 
Presencial nº 080/2014; PA n° 183/2014. Contratante: Prefeitura Mu- 
nicipal de Juazeiro. Contratado: Francisco Rodrigues de Santana Jú- 
nior. Valor Global: R$ 88.800,00. 

 
Ata de Registro de Preços Nº 222/2014 - Objeto: eventual Con- 
tratação de pessoa física para prestação de serviços relativos à locação 
de 02(dois) veículos tipo caminhão com carroceria aberta para ser 
utilizados na entrega de material didático e de expediente nas uni- 
dades escolares da rede municipal de educação da sede e do interior 
do município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Esporte - SEDUC. Lei Federal nº 10.520/2002 - Pregão 
Presencial nº 080/2014; PA n° 183/2014. Contratante: Prefeitura Mu- 
nicipal de Juazeiro. Contratado: Ramon da Silva Costa. Valor Global: 
R$ 72.000,00. 

 
Ata de Registros de Preço Nº 224/2014 - OBJETO: Eventual con- 
tratação de empresa para o fornecimento de gêrenos alimentícios não 
perecível, visando atender aos trabalhos desenvolvidos pelos pro- 
gramas sociais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Igual- 
dade Social, conforme solicitação expressa da mesma. Lei Federal nº 
10.520/2002- Pregão Presencial nº 065/2014; Processo Administrativo 
n° 157/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Con- 
tratada: Durando e Oliveira LTDA. Valor Global R$ 139.345,00. 

 
Ata de Registros de Preço Nº 225/2014 - OBJETO: Eventual con- 
tratação de empresa para o fornecimento de gêrenos alimentícios não 
perecível, visando atender aos trabalhos desenvolvidos pelos pro- 
gramas sociais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Igual- 
dade Social, conforme solicitação expressa da mesma. Lei Federal nº 
10.520/2002- Pregão Presencial nº 065/2014; Processo Administrativo 
n° 157/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Con- 
tratada: WWO Panificadora LTDA - ME. Valor Global: 
R$140.524,00. 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  12/2014 
 

Torna público que a licitação TOMADA DE PREÇOS 
Nº012/2014. PA n.º 164/2014. Empresa vencedora: CONSTRUTORA 
CARAJAS LTDA, por apresentar o menor valor global. Objeto: con- 
tratação de empresa para prestação de serviços de engenharia re- 
lativos á reforma e adequação da Ambiência dos Serviços de Parto no 
Hospital Materno Infantil, situado a Rua Raul Alves, nº 1000, no 
bairro Mussambe, CEP 48902-080, no Município de Juazeiro/BA, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Valor: R$ 
220.471,26 (duzentos e vinte mil e quatrocentos e setenta e um reais 
e vinte e seis centavos). Data de Homologação e Adjudicação: 
02/06/2014. Juazeiro / BA, 02/06/2014 - Cássio Andre Garcia / Se- 
cretário Municipal de Saúde. 

 
Juazeiro-BA, 2 de junho de 2014 

CÁSSIO ANDRE GARCIA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  90/2014 
 

PA nº 206/2014. OBJ - Contratação de empresa para aquisição de 
lençois, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvi- 
mento e Igualdade Social - Abertura: 16/06/2014 às 11h. Editais - 
Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no 
site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 02/06/2014. Mª Verônica 
B. Melo Leal - Pregoeira 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  91/2014 
 

PA nº 207/2014. OBJ - Contratação de empresa para o fornecimento 
de água mineral, para atender as necessidades da Secretaria de De- 
senvolvimento e Igualdade Social - Abertura: 16/06/2014 às 15h. 
Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 
ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 02/06/2014. Mª Ve- 
rônica B. Melo Leal - Pregoeira 

 
Juazeiro-BA, 2 de junho de 2014 
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 194-06/2013, (CTR 373.891- 
54/2011, 386.267-70/2012 e 398.976-03/2012). Contratante: Prefei- 
tura Municipal de Lapão. Contratado: WTM Construções e Trans- 
portes Ltda, CNPJ: 13.582.689/0001-51, fica com o prazo de exe- 
cução aditado por mais 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de 
assinatura. 

Contratado: Papaleguas Construtora, Projetos e Comércio Ltda, 
CNPJ: 03.948.582/0001-20, fica com o prazo de execução aditado por 
mais 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de assinatura. 

 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 037-1/2014, (CTR 1002751- 
08/2012). Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: 
WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ: 13.582.689/0001-51, 
fica com o prazo de execução aditado por mais 180 (cento e oitenta) 
dias a contar da data de assinatura. 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2014 
 

No dia  18/06/2014, às  09:00h na  sede da  Prefeitura Mu- 
nicipal, objetivando a Contratação de empresa de Engenharia para 
prestar serviços de infraestrutura, turística e infraestrutura esportiva 
no município de Lapão. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações e 
Edital no Setor de Licitações. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  19/2014 
 

No dia 18/06/2014, às 11:00h na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, objetivando a Contratação de empresa de Engenharia para 
prestar serviços de construção de centro de armazenagem genética, 
viveiros de mudas, casa de farinha e 1ª etapa do Parque de Exposição 
no Distrito de Aguada Nova. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações 
e Edital no Setor de Licitações - Lapão-BA 30/05/2014. 

 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2014 
 

A Prefeitura de Manoel Vitorino - BA, torna público que irá 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preços n° 003/2014, no 
dia 18 de Junho de 2014, às 08:00 horas, tendo por objetivo a 
execução de obras de pavimentação em pedra (paralelepípedo) em 
diversas ruas do Distrito do Salgado Grande no Município de Manoel 
Vitorino-BA. O Edital está disponível na Prefeitura, no setor de Li- 
citações, localizado na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 
45.240-000, tel. (73) 3549-2545 / 2547 / 2146 no horário das 8:00 as 
12:00 horas. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

A Prefeitura de Manoel Vitorino - BA, torna público que irá 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preços n° 004/2014, no 
dia 18 de Junho de 2014, às 10:00 horas, tendo por objetivo a 
execução de serviços de pintura em diversos prédios públicos deste 
município tanto na sede como na zona rural, conforme Projeto Bá- 
sico. O Edital está disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, 
localizado na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240- 
000, tel. (73) 3549-2545 / 2547 / 2146 no horário das 8:00 as 12:00 
horas. 

 

GILBERTO SOUSA DE JESUS 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO No-  54/2014 
TOMADA DE PREÇOS No-  49/2013 

 
A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006, 

Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen- 
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente 
pela Lei nº. 8.666/93 torna pública Reposição de Prazo: Modali- 
dade/tipo: Tomada de Preços nº. 49/13 - Técnica e Preço, Processo 
Administrativo Nº 6.767/2013;Publicado no Diário Oficial da União: 
em 13/12/2013, pag.242; em 29/01/2014, pag. 226;em 
26/02/2014,pag.208; em 28/04/2014,pag. 79; Onde se lê: Sessão 
Abertura: 05/06/2014 as 9:00 h.; Leia-se: Sessão Abertura:31/07/2014 
as 9:00 h;, na Sede da Prefeitura do Município - Sala de Reunião 
06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro. 
www.pmsj.ba.gov.br *Editais disponíveis na COMPEL/PMSJ 

 

Mata de São João-BA, 2 de junho de 2014. 
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA 

Prefeito 
 

MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA 
Presidente da COMPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/14 

 
Abertura: 09/06/14 às 09h. Obj.: Contratação de empresa para locação 
de carro de som (com motorista, locução e combustível), locação de 
som pequeno, médio e de grande porte, para atender as demandas da 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014060300216 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-03T10:36:34-0300




